viSdP: Angelika Bockenbrink Diese Infoschrift kann online abonniert werden! Kostenlos per Email jeweils

Katholische
Kirchengemeinde

%= St.Christophorus

Werne

Sonntagskollekte

Die Kollekte an diesem Samstag und Sonntag ist
bestimmt fiir unsere Kirchengemeinde. Am fol-
genden Wochenende ist die Kollekte bistums-
weit zum Welttag der Kommunikationsmittel.
Aktion ,,Ein Pfund mehr*

Am kommenden Samstag und Sonntag stehen in
unseren Kirchen rund um die Messen wieder
Korbe bereit, in die haltbare Lebensmittel fiir die
Werner Tafel eingelegt werden konnen.
Familienmesse

Zur Familienmesse laden wir am Sonntag um 10
Uhr in die Kirche Maria Frieden ein. Angespro-
chen sind besonders Familien mit Kindern, die
bereits das Fest der Erstkommunion gefeiert
haben.

Sonntagsausklang in der St. Konrad Kirche
Zum Sonntagsausklang, am Sonntag um 18.00
Uhr 14dt die Kirchengemeinde St. Christophorus
ganz herzlich ein. Nach dem Gottesdienst wollen
wir bei Wein, Wasser, Brot und Kdse miteinan-
der ins Gesprach kommen und die Begegnung
ausklingen lassen.

Konzert

In der Ukraine gibt eine Kulturtruppe Konzerte
im Hinterland der Front. In seinem Konzertpro-
gramm am 08. September 2024 um 17 Uhr in der
St.-Christophorus-Kirche 6ffnet das fiinfkopfige
Vokalensemble OPELLA NOVA seinen Apo-
thekenschrank und empfiehlt Klangbalsam u. a.
von Monteverdi, Schein, Morley, Byrd, Vaughan
-Williams und Rutter sowie lyrische Essenzen u.
a. von Kaistner, Rilke, Hesse und Fried. Neben
Psalm-Motetten und Madrigalen erklingen in
diesem Konzert auch einige Volkslieder in neu-
em Gewand.

Patronatsfest Maria Frieden mit Flohmarkt
Unter dem Motto "Maria Frieden ist bunt" ladt
der Gemeindeteil Maria Frieden am 08. Septem-

22. Sonntag i. Jahreskreis

01.09.2024

Dtn 4,1-2.6-8 Jak 1,17-18.21b-22.27
Mk 7,1-8.14-15.21-23

Gemeinde Aktiv

aus der Pfarrgemeinde St.Christophorus
www.christophorus-werne.de

ber zum traditionellen Patronatsfest ein.

Das Fest beginnt um 10 Uhr mit einem von der
KiTa Maria Frieden und dem Frauenchor Maria
Pacis mitgestalteten Familiengottesdienst. Direkt
im Anschluss verwandelt sich der Kirchplatz in
einen lebendigen Marktplatz, auf dem Jung und
Alt gemeinsam das bunte Programm genief3en
konnen. Fiir das leibliche Wohl ist mit kiihlen
Getrianken, Grillwiirstchen, Waffeln und frischen
Reibeplitzchen bestens gesorgt.

Bibelabende im Pfarrheim St. Johannes

Die Kirchengemeinde St. Christophorus ladt alle
Bibelinteressierten herzlich zu einem dreiteiligen
Bibelabend im Pfarrheim St. Johannes jeweils
sonntags von 18.00 Uhr -19.30 Uhr ein. Das
Thema lautet ,,Konigsblicke: Macht, Moral und
die Macht des Fiihrens*. Unter diesem Ubertitel
gestaltet die ehemalige Pastoralreferentin Anto-
nie Krapf einen dreiteiligen Einblick in das Erste
Testament (AT) der Bibel.

Folgende Termine werden angeboten:

1.) SAUL: Von Melodien und Intrigen
(08.09.24)

2.)David: Von Macht und Machtmissbrauch
(15.09.24)

3.) Salomo : Von Mord zu Macht (22.09.24)
Friihstiicksmesse St. Johannes

Am Donnerstag feiern wir um 9 Uhr in der Ka-
pelle St. Johannes eine Gemeindemesse, zu der
alle Gemeindemitglieder herzlich eingeladen
sind. Im Anschluss daran wird gemeinsam im
Pfarrsaal gefriihstiickt.

Running Dinner

Mit dem Fahrrad unterwegs zum Vier-Géinge-
Menii ist eine angemeldete Gruppe am Freitag
ab 18.30 Uhr. Nach einer kulinarischen Reise
durch Werne schlie3t der Abend in gemiitlicher
Runde und vielféltigen Desserts im Pfarrheim St.
Christophorus.

Kontaktinfos und Offnungszeiten der Pfarrbiiros:

- St. Christophorus, Kirchhof 14 (Tel.: 8026)
- St. Johannes, St. Johannes 15 (Tel.: 2263)
- St. Sophia, Kirchstrale 4a (Tel.: 2421)

Dechaneibiiro an St. Christophorus
Mo - Fr 09.00 Uhr - 11.00 Uhr
Mo 15.00 Uhr - 17.00 Uhr

Gemeindebiiro an St. Johannes
Mo 09.00 - 12.00 Uhr
Do 15.00 - 18.00 Uhr

Gemeindebiiro an St. Sophia
Do 15.00 - 18.00 Uhr




Kirchen u. Kapellen:

AK=Altenheim St. Katharina

CH= Pfarrkirche St. Christophorus

JO= Kirche St. Johannes, KO= Kirche St. Konrad,
MF= Kirche Maria Frieden, SO= Kirche St. Sophia,
MH =Marienkapelle Horst, RO= Rochuskapelle
Samstag, 31.08. (HI. Paulinus)

JO
MH
AK
SO
JO

MH
MF

KO
MF
CH

CH
CH
KO

AK

MF
CH
SO
JO

CH

MH
MF

SO
JO

AK
KK
KO

MF

CH

CH
SO

SO
SO
AK
SO

JO
CH

MH
MF

15.00 Uhr
15.00 Uhr
16.30 Uhr
17.00 Uhr
18.00 Uhr

09.00 Uhr
10.00 Uhr

10.30 Uhr
11.00 Uhr
11.15 Uhr

12.15 Uhr
17.30 Uhr
18.00 Uhr

17.00 Uhr

07.45 Uhr
08.45 Uhr
09.00 Uhr
19.00 Uhr

Taufteier
Tauffeier
Vorabendmesse (Kapuziner)
HI. Messe (Pfarrer Hense)
Vorabendmesse (Pfarrer Lenghen)
Sonntag, 01.09.
HI. Messe (Pfarrer Hense)
Familienmesse (Pfarrer
Savarimuthu)
HI. Messe (Pfarrer Lenghen)
Tauffeier
HI. Messe (Pfarrdechant Schifer,
Pst Doppelfeld)
Tauffeier
Vesper
Sonntagsausklang (Pater Ernst)
Montag
Rosenkranz
Dienstag
kfd- Messe
HI. Messe
Kfd Messe
HI. Messe

Mittwoch (HI. Ida von Herzfeld)

15.30 Uhr
16.00 Uhr
18.00 Uhr
18.30 Uhr

08.20 Uhr
09.00 Uhr
16.30 Uhr
18.30 Uhr
19.00 Uhr

08.00 Uhr

10.00 Uhr
11.00 Uhr

14.30 Uhr
17.15 Uhr

19.00 Uhr
15.30 Uhr
16.30 Uhr
17.00 Uhr

18.00 Uhr
18.30 Uhr

09.00 Uhr
10.00 Uhr

Rosenkranz
Kommunionfeier im PTFvS
HI. Messe
HI. Messe
Donnerstag
Schulgottesdienst
Friihstiicksmesse
HI. Messe
HI. Messe
HI. Messe
Herz-Jesu-Freitag
HI. Messe mit Aussetzung,
Anbetung, sakr. Segen
HI. Messe in der Panhoff Stiftung
HI. Messe mit Aussetzung,
Anbetung, sakr. Segen
Trauung
Okumenischer Gottesdienst der
Kitas
HI. Messe
Samstag, 07.09.
Tauffeier
Vorabendmesse (Kapuziner)
HI. Messe (Pfarrdechant Schéfer,
Pst Doppelfeld)
Vorabendmesse (Pfarrer Lenghen)
tamilische Messe
Sonntag, 08.09.
HI. Messe (Pfarrer Lenghen)
Familiengottesdienst (Pfarrdechant
Schifer, M. Griinert)

KO 10.30 Uhr HI. Messe (Pfarrer Lenghen)
CH 11.15Uhr HI. Messe (Pfarrer Savarimuthu)
KO 11.30 Uhr Taufe

CH 12.15Uhr Taufe

CH 17.30 Uhr Vesper

Biichereien Offnungszeiten

Biicherei SO Sonntag v. 10.00 -12.00 Uhr, Mittwoch v.
15.00-17.00 Uhr

Biicherei MF Sonntag von 9.30 - 11.30 Uhr, Donnerstag
von 15.00 - 17.00 Uhr

KFD-Infos

Die kfd-Messe Maria Frieden mit anschlieBendem Friih-
stiick beginnt Dienstag um 7.45 Uhr in der Kirche Maria
Frieden.

Die Kfd St. Sophia ladt ein am Dienstag um 9.00 Uhr zur
Gemeinschaftsmesse in St. Sophia. Anschlieend wird ge-
meinsam im Pfarrheim gefriihstiickt.

Familienkreis St. Sophia

Der Familienkreis St. Sophia verbringt vom 06. — 08.09.24
ein Familienwochenende am Speicherbecken Geeste.
Biirozeiten

Das Dechaneibiiro ist bis einschlieBlich 20. September wie
folgt besetzt:

Montag bis Freitag 9.00 Uhr — 11.00 Uhr

Montag 15.00 Uhr — 17.00 Uhr

Alle Anliegen konnen auch in unseren Biiros an St. Johan-
nes und St. Sophia erledigt werden.

Pilgern vor der Haustiir

Der Forderverein Jakobsweg Werne e.V. 1ddt am Samstag,
7.9. zu einem Pilgertag ein. Der Weg beginnt um 9.30 Uhr
an der Pilger-Stele vor dem Museum und gehrt zur Stifts-
kirche nach Cappenberg. Dort gibt es eine Fithrung durch
die Kirche und die Riickfahrt erfolgt mit Taxis nach Werne.
Dafiir fallen Kosten in Héhe von 4 € an. Um eine Spende
fiir die Fithrung wird gebeten.

Kapuzinerkloster
22. Sonntag im Jahreskreis
Okumenischer Tag der Schopfung
07:00 Uhr Eucharistiefeier mit Predigt
09:30 Uhr Eucharistiefeier mit Predigt
19:30 Uhr Eucharistiefeier mit Predigt

Sonntag,01.09.

Montag 18:00 Uhr Eucharistiefeier mit Vesper
Dienstag HI. Gregor der Grofe, Papst,
Kirchenlehrer
18:00 Uhr Eucharistiefeier mit Vesper
Mittwoch 08:00 Uhr Eucharistiefeier mit Laudes
Donnerstag HI. Mutter Theresa von Kalkutta,
Ordensgriinderin
08:00 Uhr Eucharistiefeier mit Laudes
18:00 Uhr Friedensgebet mit Gebet im
Anliegen um geistliche Berufungen und
mit Aussetzung, Anbetung und
Eucharistischem Segen
Freitag 18:00 Uhr Eucharistiefeier mit Vesper
Samstag,07.09. 08:00 Uhr Eucharistiefeier mit Laudes
Sonntag,08.09. 23. Sonntag im Jahreskreis

07:00 Uhr Eucharistiefeier mit Predigt
09:30 Uhr Eucharistiefeier mit Predigt
19:30 Uhr Eucharistiefeier mit Predigt



