

22. Sonntag i. Jahreskreis 01.09.2024

Dtn 4,1-2.6-8 Jak 1,17-18.21b-22.27 Mk 7,1-8.14-15.21-23



Gemeinde Aktiv

aus der Pfarrgemeinde St.Christophorus www.christophorus-werne.de

Sonntagskollekte

Die Kollekte an diesem Samstag und Sonntag ist bestimmt für unsere Kirchengemeinde. Am folgenden Wochenende ist die Kollekte bistumsweit zum Welttag der Kommunikationsmittel.

Aktion "Ein Pfund mehr"

Am kommenden Samstag und Sonntag stehen in unseren Kirchen rund um die Messen wieder Körbe bereit, in die haltbare Lebensmittel für die Werner Tafel eingelegt werden können.

Familienmesse

Zur Familienmesse laden wir am Sonntag um 10 Uhr in die Kirche Maria Frieden ein. Angesprochen sind besonders Familien mit Kindern, die bereits das Fest der Erstkommunion gefeiert haben.

Sonntagsausklang in der St. Konrad Kirche Zum Sonntagsausklang, am Sonntag um 18.00 Uhr lädt die Kirchengemeinde St. Christophorus ganz herzlich ein. Nach dem Gottesdienst wollen wir bei Wein, Wasser, Brot und Käse miteinander ins Gespräch kommen und die Begegnung ausklingen lassen.

Konzert

In der Ukraine gibt eine Kulturtruppe Konzerte im Hinterland der Front. In seinem Konzertprogramm am 08. September 2024 um 17 Uhr in der Frühstücksmesse St. Johannes St.-Christophorus-Kirche öffnet das fünfköpfige Vokalensemble OPELLA NOVA seinen Apothekenschrank und empfiehlt Klangbalsam u. a. von Monteverdi, Schein, Morley, Byrd, Vaughan -Williams und Rutter sowie lyrische Essenzen u. a. von Kästner, Rilke, Hesse und Fried. Neben Psalm-Motetten und Madrigalen erklingen in diesem Konzert auch einige Volkslieder in neuem Gewand.

Patronatsfest Maria Frieden mit Flohmarkt Unter dem Motto "Maria Frieden ist bunt" lädt der Gemeindeteil Maria Frieden am 08. September zum traditionellen Patronatsfest ein.

Das Fest beginnt um 10 Uhr mit einem von der KiTa Maria Frieden und dem Frauenchor Maria Pacis mitgestalteten Familiengottesdienst. Direkt im Anschluss verwandelt sich der Kirchplatz in einen lebendigen Marktplatz, auf dem Jung und Alt gemeinsam das bunte Programm genießen können. Für das leibliche Wohl ist mit kühlen Getränken, Grillwürstchen, Waffeln und frischen Reibeplätzchen bestens gesorgt.

Bibelabende im Pfarrheim St. Johannes

Die Kirchengemeinde St. Christophorus lädt alle Bibelinteressierten herzlich zu einem dreiteiligen Bibelabend im Pfarrheim St. Johannes jeweils sonntags von 18.00 Uhr -19.30 Uhr ein. Das Thema lautet "Königsblicke: Macht, Moral und die Macht des Führens". Unter diesem Übertitel gestaltet die ehemalige Pastoralreferentin Antonie Krapf einen dreiteiligen Einblick in das Erste Testament (AT) der Bibel.

Folgende Termine werden angeboten:

- 1.) SAUL: Von Melodien und Intrigen (08.09.24)
- 2.) David: Von Macht und Machtmissbrauch (15.09.24)
- 3.) Salomo: Von Mord zu Macht (22.09.24)

Am Donnerstag feiern wir um 9 Uhr in der Kapelle St. Johannes eine Gemeindemesse, zu der alle Gemeindemitglieder herzlich eingeladen sind. Im Anschluss daran wird gemeinsam im Pfarrsaal gefrühstückt.

Running Dinner

Mit dem Fahrrad unterwegs zum Vier-Gänge-Menü ist eine angemeldete Gruppe am Freitag ab 18.30 Uhr. Nach einer kulinarischen Reise durch Werne schließt der Abend in gemütlicher Runde und vielfältigen Desserts im Pfarrheim St. Christophorus.

Kontaktinfos und	Offnungszeiten	der Pfarrbüros:	Ge
C4 C1		$(T-1 \cdot 0.02)$	1.1

- St. Christophorus, Kirchhof 14 (Tel.: 8026) - St. Johannes, St. Johannes 15 (Tel.: 2263) - St. Sophia, Kirchstraße 4a (Tel.: 2421)

Dechaneibüro an St. Christophorus

09.00 Uhr - 11.00 Uhr Mo - Fr 15.00 Uhr - 17.00 Uhr Mo

emeindebüro an St. Johannes

09.00 - 12.00 Uhr Mo 15.00 - 18.00 Uhr Do

Gemeindebüro an St. Sophia

15.00 - 18.00 Uhr Do

Kirchen u. Kapellen: AK=Altenheim St. Katharina CH= Pfarrkirche St. Christophorus	KO 10.30 Uhr Hl. Messe (Pfarrer Lenghen) CH 11.15 Uhr Hl. Messe (Pfarrer Savarimuthu) KO 11.30 Uhr Taufe		
JO= Kirche St. Johannes, KO= Kirche St. Konrad, MF= Kirche Maria Frieden, SO= Kirche St. Sophia,	CH 12.15 Uhr Taufe		
MH =Marienkapelle Horst, RO= Rochuskapelle	CH 17.30 Uhr Vesper		
Samstag, 31.08. (Hl. Paulinus)	Büchereien Öffnungszeiten		
JO 15.00 Uhr Tauffeier	Bücherei SO Sonntag v. 10.00 -12.00 Uhr, Mittwoch v.		
MH 15.00 Uhr Tauffeier	15.00-17.00 Uhr		
AK 16.30 Uhr Vorabendmesse (Kapuziner)	Bücherei MF Sonntag von 9.30 - 11.30 Uhr, Donnerstag		
SO 17.00 Uhr Hl. Messe (Pfarrer Hense)	von 15.00 - 17.00 Uhr		
JO 18.00 Uhr Vorabendmesse (Pfarrer Lenghen)	KFD-Infos		
Sonntag, 01.09.	Die kfd-Messe Maria Frieden mit anschließendem Früh-		
MH 09.00 Uhr Hl. Messe (Pfarrer Hense)	stück beginnt Dienstag um 7.45 Uhr in der Kirche Maria		
MF 10.00 Uhr Familienmesse (Pfarrer	Frieden.		
Savarimuthu)	Die Kfd St. Sophia lädt ein am Dienstag um 9.00 Uhr zur		
KO 10.30 Uhr Hl. Messe (Pfarrer Lenghen)	Gemeinschaftsmesse in St. Sophia. Anschließend wird ge-		
MF 11.00 Uhr Tauffeier	meinsam im Pfarrheim gefrühstückt. Familienkreis St. Sophia		
CH 11.15 Uhr Hl. Messe (Pfarrdechant Schäfer,	Der Familienkreis St. Sophia verbringt vom 06. – 08.09.24		
Pst Doppelfeld)	ein Familienwochenende am Speicherbecken Geeste.		
CH 12.15 Uhr Tauffeier	Bürozeiten		
CH 17.30 Uhr Vesper	Das Dechaneibüro ist bis einschließlich 20. September wie		
KO 18.00 Uhr Sonntagsausklang (Pater Ernst)	folgt besetzt:		
Montag	Montag bis Freitag 9.00 Uhr – 11.00 Uhr		
AK 17.00 Uhr Rosenkranz	Montag 15.00 Uhr – 17.00 Uhr		
Dienstag	Alle Anliegen können auch in unseren Büros an St. Johan-		
MF 07.45 Uhr kfd- Messe CH 08.45 Uhr Hl. Messe	nes und St. Sophia erledigt werden.		
SO 09.00 Uhr Kfd Messe	Pilgern vor der Haustür		
JO 19.00 Uhr Hl. Messe	Der Förderverein Jakobsweg Werne e.V. lädt am Samstag,		
Mittwoch (Hl. Ida von Herzfeld)	7.9. zu einem Pilgertag ein. Der Weg beginnt um 9.30 Uhr		
CH 15.30 Uhr Rosenkranz	an der Pilger-Stele vor dem Museum und gehrt zur Stifts-		
16.00 Uhr Kommunionfeier im PTFvS	kirche nach Cappenberg. Dort gibt es eine Führung durch		
MH 18.00 Uhr Hl. Messe	die Kirche und die Rückfahrt erfolgt mit Taxis nach Werne.		
MF 18.30 Uhr Hl. Messe	Dafür fallen Kosten in Höhe von 4 € an. Um eine Spende		
Donnerstag für die Führung wird gebeten.			
SO 08.20 Uhr Schulgottesdienst	Kapuzinerkloster		
JO 09.00 Uhr Frühstücksmesse	Sonntag,01.09. 22. Sonntag im Jahreskreis		
AK 16.30 Uhr Hl. Messe	Ökumenischer Tag der Schöpfung		
KK 18.30 Uhr Hl. Messe	07:00 Uhr Eucharistiefeier mit Predigt		
KO 19.00 Uhr Hl. Messe	09:30 Uhr Eucharistiefeier mit Predigt		
Herz-Jesu-Freitag	19:30 Uhr Eucharistiefeier mit Predigt		
MF 08.00 Uhr Hl. Messe mit Aussetzung,	Montag 18:00 Uhr Eucharistiefeier mit Vesper		
Anbetung, sakr. Segen 10.00 Uhr Hl. Messe in der Panhoff Stiftung	Dienstag Hl. Gregor der Große, Papst,		
CH 11.00 Uhr Hl. Messe mit Aussetzung,	Kirchenlehrer		
Anbetung, sakr. Segen	18:00 Uhr Eucharistiefeier mit Vesper		
CH 14.30 Uhr Trauung	Mittwoch 08:00 Uhr Eucharistiefeier mit Laudes		
SO 17.15 Uhr Ökumenischer Gottesdienst der	Donnerstag Hl. Mutter Theresa von Kalkutta,		
Kitas	Ordensgründerin 08:00 Uhr Eucharistiefeier mit Laudes		
SO 19.00 Uhr Hl. Messe	18:00 Uhr Friedensgebet mit Gebet im		
Samstag, 07.09.	Anliegen um geistliche Berufungen und		
SO 15.30 Uhr Tauffeier	mit Aussetzung, Anbetung und		
AK 16.30 Uhr Vorabendmesse (Kapuziner)	Eucharistischem Segen		
SO 17.00 Uhr Hl. Messe (Pfarrdechant Schäfer,	Freitag 18:00 Uhr Eucharistiefeier mit Vesper		
Pst Doppelfeld)	Samstag,07.09. 08:00 Uhr Eucharistiefeier mit Laudes		
JO 18.00 Uhr Vorabendmesse (Pfarrer Lenghen)	Sonntag,08.09. 23. Sonntag im Jahreskreis		
CH 18.30 Uhr tamilische Messe	07:00 Uhr Eucharistiefeier mit Predigt		
Sonntag, 08.09. MH 09.00 Uhr Hl. Messe (Pfarrer Lenghen)	09:30 Uhr Eucharistiefeier mit Predigt		
MF 10.00 Uhr Familiengottesdienst (Pfarrdechant	19:30 Uhr Eucharistiefeier mit Predigt		
Schäfer, M. Grünert)			
,,			